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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,160,350.00 43,500.00 2,201,850.002,245,350.00

360,000.00 30,000.00 330,000.00Dietas 360,000.00

1,219,200.00 0.00 1,219,200.00Sueldos Básicos 1,219,200.00

97,850.00 0.00 97,850.00Decimotercer Mes 97,850.00

64,050.00 0.00 64,050.00Decimocuarto Mes 64,050.00

170,000.00 13,500.00 188,500.00Jornales 202,000.00

249,250.00 0.00 302,250.00Beneficios 302,250.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 475,737.05 76,405.16 2,300,583.082,376,988.24

14,600.00 0.00 14,600.00Pasajes Nacionales 14,600.00

17,350.00 4,470.00 12,880.00Viáticos Nacionales 17,350.00

35,000.00 3,180.16 56,819.84Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Telefonía Fija 2,500.00

3,237.05 0.00 3,237.05Telefonía Celular 3,237.05

30,000.00 48,075.00 31,925.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

40,000.00 3,480.00 64,943.05Limpieza, Aseo y Fumigación 68,423.05

66,000.00 11,000.00 60,500.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

71,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

54,550.00 0.00 54,550.00Servicios de Capacitación 54,550.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2019Fecha del: 31/07/2019

USUARIO: SIRIS.BAUTISTA
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:51 a.m.
05/08/2019

YARULA, LA PAZ

05/08/2019 09:51:00 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

12,000.00 6,200.00 5,800.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

12,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Primas y Gastos de Seguro 13,000.00

500.00 0.00 500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Publicidad y Propaganda 10,000.00

132,000.00 0.00 147,000.00Servicio de Internet 147,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

0.00 0.00 1,777,328.14Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,777,328.14

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 344,000.00 37,458.00 514,398.20551,856.20

75,000.00 15,846.00 134,154.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

150,000.00

50,000.00 15,758.00 59,242.00Productos de Papel y Cartón 75,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

30,000.00 0.00 55,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 55,000.00

25,000.00 0.00 53,930.20Gasolina 53,930.20

25,000.00 0.00 53,926.00Diésel 53,926.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

12,000.00 5,854.00 31,146.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

37,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,878,582.58 872,657.20 8,016,829.148,889,486.34

15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Mayores 15,000.00

1,415,000.00 642,876.70 1,459,583.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,102,459.79

4,498,582.58 229,780.50 5,581,389.19Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,811,169.69

150,000.00 0.00 154,285.62Equipos Varios de Oficina 154,285.62

100,000.00 0.00 103,285.62Electrodomésticos 103,285.62

700,000.00 0.00 703,285.62Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

703,285.62

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,426,577.37 383,284.20 7,499,342.167,882,626.36

10,000.00 6,321.00 36,602.04Ayuda Social a Personas 42,923.04

2,964,502.47 247,172.20 2,719,473.08Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,966,645.28

50,000.00 0.00 50,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

50,000.00

4,402,074.90 129,791.00 4,693,267.04Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,823,058.04

17,285,247.00 1,413,304.56 20,533,002.58Total: 21,946,307.14

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2019Fecha del: 31/07/2019

USUARIO: SIRIS.BAUTISTA
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:51 a.m.
05/08/2019

YARULA, LA PAZ

05/08/2019 09:51:07 a.m. 3


